



Remiss för yttrande - Kommunalt ansvar för insamling och materialåtervinning av returpapper

Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut

1. Yttrande till miljödepartementet lämnas i enlighet med miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag.

Ärende

I betänkandet *Promemoria om kommunalt ansvar för insamling och materialåtervinning av returpapper* föreslås att producentansvaret för returpapper ska upphävas. Det föreslås att kommunerna från den 1 januari 2022 ska tillhandahålla ett system med lättillgängliga insamlingsplatser för att samla in utsorterat returpapper. Kommunen ska se till att det returpapper som samlas in hanteras så att materialåtervinning främjas. Målet ska vara att minst 90 viktprocent av det returpapper som produceras ska materialåtervinnas.

I promemorian anges att producenterna inte kan bära kostnaderna för producentansvaret, det brådskar att finna en lösning och därför föreslås producentansvaret upphävas och kommunerna få ansvaret för insamling och materialåtervinning av returpapperet.

Linköpings kommun ställer bakom Tekniska verken i Linköping AB och SKR:s yttrande. Ska kommunerna ta över ansvaret måste förslaget kompletteras med en möjlighet till investeringsstöd för kommunerna och tidplanen revideras. För att uppnå återvinningsmålet krävs att regeringen föreskriver om krav på viss andel återvunnen råvara vid framställning av nytt papper och ny kartong.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Remiss – kommunalt ansvar för insamling och materialåtervinning av returpapper, 2020-10-01

Yttrande över – Remiss – Kommunalt ansvar för insamling och materialåtervinning av returpapper

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget från miljödepartementet om kommunalt ansvar för insamling och materialåtervinning av returpapper riskerar att påverka avfallstaxan om inte ekonomiskt investeringsstöd erhålls.

Kommunala mål

Ett klimatsmart Linköping

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Yttrandet bedöms inte innebära någon skillnad för kvinnor, män, pojkar eller flickor.

Samråd

Samråd har skett med Tekniska verken i Linköping AB.

Uppföljning och utvärdering

[Klicka och skriv]

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Alisa Basic

Beslutet skickas till:
Tekniska verken i Linköping AB